DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA SLASKIEGO

KatOWiCG, dnla 1 marca 2021 T. Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Nowak
Data: 2021-03-01 14:37:29

Poz. 1448

UCHWALA NR XXV/218/2021
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia 24 lutego 2021 .

w sprawie okreSlenia ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci
zwierzat na terenie miasta Pszow w roku 2021”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
22020 1. poz. 713 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U. 22020 r.
poz. 638 ze zm.), po zasiggniecciu wymaganych prawem opinii oraz po przeprowadzeniu konsultacji
spotecznych,

RADA MIEJSKA W PSZOWIE
uchwala, co nastepuje

§ 1. Okresla si¢ ,,Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie miasta Pszéw w roku 20217, stanowiacy zalacznik do niniejszej uchwaty.
§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Pszow.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Wiceprzewodniczacy Rady Miejskiej w Pszowie

Marcin Grzenia



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -2- Poz. 1448

Zatacznik do uchwaty Nr XXV/218/2021
Rady Miejskiej w Pszowie
z dnia 24 lutego 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE MIASTA PSZOW W ROKU 2021

§ 1. Definicje.
Ilekro¢ w uchwale jest mowa o:
1) ustawie - nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat;
2) gminie - nalezy przez to rozumie¢ Miasto Pszow;

3) Programie - nalezy przez to rozumie¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Miasta Pszow;

4) schronisku dla zwierzat - nalezy przez to rozumie¢ podmiot, o ktorym mowa w art. 4 pkt 25 ustawy;
5) bezdomnych zwierzetach - nalezy przez to rozumie¢ zwierzeta, o ktorych mowa w art. 4 pkt 16 ustawy;
6) zwierzetach gospodarskich - nalezy przez to rozumie¢ zwierzgta, o ktorych mowa w art. 4 pkt 18 ustawy;

7) humanitarnym traktowaniu zwierzat - nalezy przez to rozumie¢ humanitarne traktowanie zwierzat,
o ktérym mowa w art. 4 pkt 2 ustawy.

§ 2. Cel programu.

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomnosci
zwierzat przez:

1) zapewnienie bezdomnym zwierz¢tom miejsca w schronisku dla zwierzat;
2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odlawianie bezdomnych zwierzat;
4) obligatoryjng sterylizacje albo kastracje zwierzat w schroniskach dla zwierzat;
5) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;
6) usypianie $lepych miotow;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;
8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat.
§ 3. Podmioty realizujace program.
Dzialania zwigzane z realizacja Programu prowadza:
1) gmina oraz jej jednostki organizacyjne;
2) schronisko dla zwierzat, na podstawie i na warunkach okreslonych w umowie zawartej z gmina;

3) podmiot $wiadczacy usluge w zakresie odtawiania zwierzat, na podstawie ina warunkach okre§lonych
W umowie zawartej Z gming;

4) inne podmioty, w tym organizacje spoteczne, ktorych statutowym celem dziatania jest przeciwdzialanie
bezdomnosci zwierzat we wspotpracy z gming;
§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierze¢tom miejsca w schronisku dla zwierzat.

1) Gmina zapewnia bezdomnym zwierzetom, w sposéb ciagly miejsca w schronisku dla zwierzat, ktorym jest

Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat prowadzone przez Rolniczg Spoétdzielni¢ Produkcyjng z siedziba
w Rybniku przy ul. Majatkowej 42,



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -3- Poz. 1448

2) schronisko przyjmuje pod opieke zwierzeta przekazane przez gming za posrednictwem podmiotu, o ktéorym
mowa w § 6 ust. 5,

3) szczegdtowy sposob postgpowania ze zwierzgtami w Schronisku okresla Regulamin Schroniska dla
Bezdomnych Zwierzat prowadzonego przez Rolniczg Spoétdzielni¢ Produkcyjna w Rybniku,

§ 5. Opieka nad wolno zyjacymi kotami.

Opieka nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie, realizowana jest przez Referat Gospodarki
Komunalnej i Ekologii Urzedu Miasta Pszow poprzez:

1) podejmowanie interwencji w przypadkach zwierzat wymagajacych opieki,

2) prowadzenie rejestru spotecznych opiekunow kotow wolno zyjacych; zamieszczenie w rejestrze nastgpuje
po dokonaniu weryfikacji przez Urzad pisemnego wniosku opiekuna;

3) ustalenie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace;

4) dokarmianie kotéw wolno zyjacych, ktore bedzie sie odbywato w okresie zimowym w miejscach ich
przebywania, wskazywanych przez ich opiekunéw iujmowanych w rejestrze, o ktorym mowa w pkt 2)
niniejszego paragrafu;

5) zakup i przekazywanie karmy opiekunom kotow wolno zyjacych, na ich wniosek; opiekunowie kotow
zostaja zaopatrywani w karme¢ w ilosci odpowiedniej do liczby kotow, ktorymi sie opiekujg; wydawanie
karmy nastgpuje w siedzibie Urzedu.

§ 6. Odlawianie bezdomnych zwierzat.

1. Wylapywaniu podlega¢ beda zwierzeta bezdomne przebywajace w miejscach publicznych bez opieki
1 kontroli cztowieka.

2. Czynnosci zwigzane z wytapywaniem zwierzat beda podejmowane:
1) po zgloszeniu interwencji do Urzgdu Miasta Pszow w dniach i godzinach pracy,

2) po zgloszeniu poza godzinami pracy Urzedu Miasta Pszéw interwencji Policji, ktéra przyjmuje jedynie
zgloszenia w przypadkach pogryzien lub wypadkow komunikacyjnych,

3) z urzedu.

3. Odlawianie bedzie prowadzone w sposdb ciagly, z poszanowaniem zasad humanitarnego traktowania
zwierzat, wylacznie przy uzyciu specjalistycznego sprzetu przeznaczonego do wylapywania zwierzat,
ktory nie stwarza zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat, a takze nie przyczyni si¢ do ich cierpienia.

4. Zwierzetom chorym lub rannym, po ich przywiezieniu do Schroniska, o ktorym mowa w § 4 zostanie
niezwlocznie zapewniona pomoc weterynaryjna.

5. Wylapywanie bezdomnych zwierzat prowadzone bedzie przez Pana Tomasza Cyrankg prowadzacego
dziatalnos$¢ pod nazwg Tomasz Cyranka, ul. Oskara Kolberga 103, 44-370 Pszow.

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku dla zwierzat.

1. Gmina realizuje obligatoryjng sterylizacje albo kastracje¢ zwierzat w schronisku, o ktérym mowa w § 4 na
zasadach okreslonych w umowie z podmiotem prowadzacym schronisko.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogg by¢ przeprowadzane wyltacznie przez lekarza weterynarii.
3. Zabiegom, o ktérych mowa w ust. 1 nie podlegaja zwierzeta:

1) w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na mozliwos¢ zgloszenia si¢ wiasciciela lub
opiekuna zwierzecia;

2)u ktoérych istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegéw, z uwagi na stan zdrowia lub wiek,
stwierdzone przez uprawnionego lekarza weterynarii.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -4 - Poz. 1448

§ 8. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat.

1. Poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane bedzie przez schronisko,
o ktorym mowa w §4, podmiot $wiadczacy ustuge w zakresie odlawiania zwierzat, o ktorym mowa
w § 6 ust. 5, Referat Gospodarki Komunalnej i Ekologii, oraz inne podmioty, w tym organizacje spoteczne,
ktorych statutowym celem dzialania jest przeciwdziatanie bezdomnos$ci zwierzat.

2. Schronisko realizuje zadanie wymienione w pkt 1 poprzez: prowadzenie galerii tych zwierzat na stronie
internetowej Schroniska, przekazywanie zwierzat przebywajacych w Schronisku do adopcji osobom
zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania.

3. W przypadku zwierzat oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje probe ustalenia
dotychczasowego wiasciciela poprzez sprawdzenie danych wiasciciela w bazie SAFE ANIMAL i nawigzanie
z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzecia.

§ 9. Usypianie $lepych miotow.

1. Usypianie $lepych miotow moze nastapi¢ wytacznie przez lekarza weterynarii w schronisku, o ktérym
mowa w § 4 lub w lecznicy dla zwierzat.

2. Zwierz¢ usypiane musi by¢ traktowane do ostatniej chwili zycia lagodnie iprzyjaznie, nalezy
zaoszczgdzi¢ mu trwogi i dodatkowych udreczen. Sam zabieg uspienia powinien by¢ wykonany przez
uprawnionego lekarza weterynarii w sposob zapewniajacy humanitarne traktowanie zwierzat, zgodnie
z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa.

3. Slepy miot moze zostaé odlowiony iprzekazany do schroniska przez podmiot, o ktérym mowa
w § 6 ust. 5.

4. Zwloki us$pionych zwierzat muszg by¢ wiasciwie zabezpieczone ioddane podmiotom, zgodnie
z powszechnie obowiazujacymi przepisami prawa.

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich.

Gmina zapewnia miejsce dla zwierzat gospodarskich z terenu gminy w gospodarstwie rolnym potozonym
w Pszowie przy ul. Ks. Skwary 3A.

§ 11. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem
zwierzat.

1. Gmina zapewnia catodobowa opieke weterynaryjng w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem
zwierzat bezdomnych i wolnozyjacych, ktorag §wiadczy¢ bedzie lekarz weterynarii Michat Karasek prowadzacy
dzialalno$¢ gospodarcza pod nazwa Gabinet Weterynaryjny ,INTERVET” lek. wet. Michat Karasek, 44-341
Gotkowice, ul. Celna 51.

2. Podmiot wymieniony w ust. | podejmuje interwencj¢ w przypadku zgloszenia przekazanego przez
uprawnionego pracownika Urzedu Miasta Pszéw, podmiotu wymienionego w § 6 ust. 5 lub Komisariat Policji
w Pszowie.

3. Podmiot wymieniony w ust. 1 realizuje zadanie poprzez:

1) przyjecie i zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzetom bezdomnym i kotom wolno zyjacym z terenu
Miasta Pszow dostarczonym przez podmiot wymieniony w § 6 ust. 5,

2) dojazd do wypadkdéw, w ktorych poszkodowane sg zwierzgta bezdomne i wolnozyjace na terenie Miasta
Pszow, zbadanie kondycji zdrowotnej zwierzecia. Podjecie koniecznego leczenia do momentu ustgpienia
objawdéw chorobowych, lub w przypadku stwierdzenia konieczno$ci bezzwlocznego usmiercenia
zwierzecia, w celu zakonczenia jego cierpien, dokonanie eutanazji.

§ 12. Koszty realizacji zadan.
1. Koszty realizacji zadan okreslonych w niniejszym Programie ponosi gmina.

2. W zwiazku zrealizacja Programu, w budzecie Miasta Pszow na 2021 rok przewidziano w dziale
900 srodki w wysokosci 72 400 zi, w tym:

1) w rozdziale 90013:

a) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat — 27.400 zi;



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -5- Poz. 1448

b) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schroniskach dla zwierzat — 4.000 zi;
¢) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat — 100 zk;
d) usypianie $lepych miotéw — 1.500 zt;
2) w rozdziale 90095:
a) zwalczanie zjawiska bezdomnych zwierzat, w tym odlawianie bezdomnych zwierzat — 14.400 zt
b) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierzat gospodarskich — 10.000 zt
¢) sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym zakup karmy — 3.000 zt.
d) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat — 15.000 zt.

3. Wydatkowanie §rodkoéw finansowych odbywac si¢ bedzie na podstawie zawartych umow oraz poprzez

zlecanie ustug i dostaw (zakup), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamowien
publicznych.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d


	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3



		2021-03-01T13:37:29+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




